
OBSAH

STARÝ ZÁKON 5
Správné poradí 6

PRVNÍ KNIHA MOJŽIŠOVA 
Žárovka
Rádce Hospodinův 
Jaký spánek? 10
Prach 11
Svatý smích 12
Brát sám sebe s humorem 12
Jaká si vzít poučení z Noemovy archy? 13
Jak se to všechno vešlo do archy? 15
Miluješ mě? 16
Osli 17
Nepoučitelný 18

DRUHÁ KNIHA MOJŽÍŠOVA 20
Hromová rána 20

TŘETÍ KNIHA MOJŽÍŠOVA 22
Spravedlnost 22

PÁTÁ KNIHA MOJŽÍŠOVA 25
Bez expertů 25
Deset, nebo více? 25
Ještě jedno! 26

JOZUE 27
Plody rozjímání 27

DRUHÁ KNIHA SAMUELOVA 29
David a Šalomoun 29

PRVNÍ KNIHA KRÁLOVSKÁ 30
O jídle 30

DRUHÁ KNIHA KRÁLOVSKÁ 31
Kariérní postup 31

PRVNÍ KNIHA KRONIK 32
Osobní vztah к Bohu 32

o



TOBIÁŠ 33
Dobrý spánek nade vše 33

JUDIT 34
Popel na hlavu 34
ESTER 36
Od desíti к pěti? 36
Kdo je nejbláznivější farář? 37

PRVNÍ KNIHA MAKABEJSKÁ 38
Staré a nové pořádky 38
JOB 40
V letadle 40
Andělský zármutek 40

ŽALMY 41
Jedovatý jazyk 41
Věřící přírodovědec 42
Povídá si nuncius
se sovětským velvyslancem 43
Vysvětlení 44
Hvězdná hodina 45
Musíme si pomáhat 46
Darovanému koni na výcvik hleď! 47

PŘÍSLOVÍ 49
Dobřej, Pane 49

KAZATEL 50
Pustým snem náš život je 50

KNIHA MOUDROSTI 51
Moudrý člověk 51
Nervózní muž 52
Ve všem! 53

SIRACHOVEC 54
Sedlák a svině 54
Není nad dobrý nápoj! 55

IZAIÁŠ 56
Zdravá mystika 56
Pusto a prázdno 57



JEREMIÁŠ 58
Odpustit a zapomenout 58
Deštníky 59

BARUCH 60
Diktát 60

EZECHIEL 61
Smutné moteto o manželských sporech 61
To jméno! 63

JOEL 64
Askeze 64

AMOS 65
Výhoda 65

JONÁŠ 66
V rukou Božích 66

MICHEÁŠ 68
Proč pít víno • 68

ZACHARIÁŠ 69
Skromnost 69

MALACHIÁŠ 70
Můj Bože! 70

NOVÝ ZÁKON 71
Tu se Bůh zaradoval 72

EVANGELIUM PODLE MATOUŠE 73
Z hodiny náboženství 73
Poněkud zvláštní přímluva 75
Ford a Fiat 75
Peněženka 77
Časy se mění 78
Uniknout pekelnému ohni 79
Starci na papežském trůnu 80
Poslední přání 81
Pádná odpověď 82
Dělba rolí 83



Zbytečné problémy 83
Z nápisů na náhrobcích 84
Jedno vajíčko 85
Lutherův tolar 86
Zbytečně podaná žádost 88

EVANGELIUM PODLE MARKA 89
Obrátit se 89
Petrova tchyně 90
Lepší něco než nic 91
Křest vodou 92
Příliš avantgardní 93
Ohromující zjištění 95

EVANGELIUM PODLE LUKÁŠE 96
Tichá noc 96
Vstávat! 97
Kdo nabídne víc? 98
Právníci 99
Ženy a zmrtvýchvstání 101
Harnackovy tetičky 102

EVANGELIUM PODLE JANA 103
Hostina 103
Plují loďky po jezeře 104
Chtít nestačí 105
Dogmata 106
Nová průčelí 107

SKUTKY APOŠTOLŮ 108
Jen tak si klimbnout 108
Vyléčená nespavost 108

LIST ŘÍMANŮM 109
Studentova poznámka 109
Poslušnost jako řemen ПО

PRVNÍ LIST KORINŤANŮM 111
Kdo z vás chce být největší 111
Vědění je moc 111
Báječná ženská, báječnej chlap 113
Polyglot Wojtyla 114



DRUHÝ LIST KORINŤANŮM 115
Štěstí 115

LIST GALAŤANŮM 116
Ve víně je pravda 116

LIST EFESANŮM 117
Ctnost na věčnost 117
Veselý pár 117

LIST FILIPANŮM 118
Z deníku Jana XXIII. 118
Co má člověk snést 119

LIST KOLOSANŮM 120
Co se škádlívá, to se rádo mívá 120
Dobrá žena 120

DRUHÝ LIST SOLUŇANŮM 121
Moudrost věků 121

PRVNÍ LIST TIMOTEOVI 122
Méně než do sytosti 122
Milovník vína 122

DRUHÝ LIST TIMOTEOVI 124
„Co mu do toho kecáš?“ 124

LIST ŽIDŮM 125
Dvojsečný meč 125

LIST JAKUBŮV 126
Malý kousek masa 126

PRVNÍ LIST PETRŮV 127
Pokora 127

PRVNÍ LIST JANŮV 128
Příliš mladý Antikrist 128

KNIHA ZJEVENÍ 129
Ženy a nebe 129

Vydavatelská poznámka 130


